
 

XIII. mezinárodní konference Společnosti pro návykové 
nemoci ČLS JEP a 46. mezinárodní konference AT sekce 

Psychiatrické společnosti ČLS JEP 
 

6. – 10. května 2007 
Měřín 

 
 

Hodnocení konference účastníky 
 
 
 

 Otázka číslo 1. 
 
Jak hodnotíte organizační zajištění konference? (kvalitní (1)-
nekvalitní (5) 
 

» Vyhodnocení: průměrná známka (stejné jako ve škole) – 1,45  
 
Pokud jste nebyly spokojeni, uveďte prosím, s čím konkrétně?  
 

» Vyhodnocení: 
 
*počet účastníků, kteří danou položku uvedli v dotazníku  
ubytování  4
nepříjemný personál 1
málo jídla a kávy 1
nevhodný termín 1
odpadnutí některých příspěvků 1
dostupnost konference 1
málo zajímavých témat 1

 



 

 Otázka číslo 2. 
 
Jak jste byli spokojeni s programem konference? (velmi spokojený (1) 
– nespokojený (5) 
 

» Vyhodnocení: průměrná známka (stejné jako ve škole) – 2,02  
 
 

 Otázka číslo 3. 
 
Která dvě témata konference Vás nejvíce zaujala? 
 

» Vyhodnocení: 
 

*počet účastníků, kteří danou položku uvedli v dotazníku 
*uvádíme doslovný přepis z dotazníků, minimálně 2 odpovědi  

O. Kabíčková - gender problematika v TK 13
V. Janouškovec a kol. - možnosti využití výměnného automatu v ČR … 10
T. Zábranský - drogová situace v zemích bývalého Sovětského svazu 10
P. Nevšímal - duální diagnózy v TK 9
L. Janů a kol. - závislost jako nemoc - sport, drogy …. 8
substituční služby 7
J. Radimecký - jeden krok vpřed a dva vzad..? Anebo kritika konceptu závislosti jako… 7
P. Hanzal - Partneři matek léčících se ze závislostí na návykových ….. 6
M. Šefránek a kol. - co to je úspěšná léčba v terapeutické komunitě …. 6
J.M.Nerad a kol. - srovnání výsledků apolinářské léčby za působení doc. Skály a po jeho.. 6
P. Popov - panelová diskuse - pohled na závislost 5
P. Müllerová a kol. - ochranná léčba - kde je chyba? … 5
úspěšnost léčby v tk 4
P. Zappová a kol. - stage 5 - jak prostor a pravidla kontaktního centra ovlivňuje klienty . 4
K. Kalina a kol. - skupinová psychoterapie s klienty na substituci buprenorfinem 4
J. Vacek - závislost na internetu: nemoc, příznak nebo nesmysl? 4
T. Daněčková - příběh uzdravení očima závislého. Narativní analýza… 3
sociální pojetí závislostí 3
M. Miláčková a kol. - účinné faktory terapeutické práce v substitučních programech 3



 

J. Majzlíková - děti do 15 let ohrožené důsledky užívání návykových látek …… 3
J. Broža - život jako nemoc 3
B. Janíková  a kol. - Ruskojazyční injekční uživatelé drog v ČR…. 3
A. Herzog - NZDM a terénní práce s mládeží - formy možné spolupráce ….. 3
P. Nepustil - Závislost jako mýtus 2
J. Kovaříková a Karin Grigoriadisová - celé odpoledne 2
M. Miovský a kol. - od "gateway theory" k obsahové analýze mediální diskuse 2
K. Rychlá - prolínání péče o klienta ve věznici a po propuštění na svobodu. … 2
J. Kovaříková a kol - katarzní dynamická technika 2
I. Kundrátová a kol. - závislost - moc či ne-moc 2
film pravidla lži - diskuze s R. Sedláčkem 2
D. Horyna - bojoval jsem se závislostí dlouhých 27 let 2

 
 Otázka číslo 4. 

 
Postrádal/a jste ve scénáři konference osobu, která zde měla vystoupit 
nebo téma, které mělo zaznít? 
 

» Vyhodnocení: 
 

*počet účastníků, kteří danou položku uvedli v dotazníku  
politici a významné osoby 4
vedoucí RVKPP 3
dr. Kudrle 3
doc. J. Skála 3
zahraniční odborníci 2
primář MUDr. Nešpor 2
Jan Veselý 2
terénní práce 2
Dr. Vodňanská 1
síť zařízení AT péče 1
biomedicínské pojetí závislosti 1
dr. Grünstein 1
ambulantní psychiatry 1
práce s romskými uživateli 1
témata o sociálních službách 1



 

duševní komorbidita 1
doléčovací programy 1
více příspěvků z praxe 1
dr. Frouzová 1
zástupce min. zdravotnictví 1
více témat z xeroxů 1
MUDr. Bém 1
kontaktní centra 1
pohled státní správy 1
práce s úzkostnými klienty 1
p. Remeš 1
dr. Douda 1
dysthýmie a závislosti 1
J. Sobotka 1
závislost na legálních drogách 1
 
 
 

 Otázka číslo 5. 
 
Splnila konference Vaše očekávání? (naprosto splnila (1) – vůbec 
nesplnila (5) 
 

» Vyhodnocení: průměrná známka (stejné jako ve škole) – 1,94  
 
Pokud ano, jaká očekávání to byla? 
 

» Vyhodnocení: 
 
*počet účastníků, kteří danou položku uvedli v dotazníku  
nové informace, kontakt s kolegy 13
setkání s odborníky 10
nové informace 5
kvalitní program  4
informace, diskuze 4
odpočinek, seznámení, vzdělávání 2



 

výměna názorů a zkušeností 1
více pracovní prostředí  1
více informací o mém přístupu ke klientovy 1
příliš mnoho statistik 1
poučit se 1
otázky před konferencí 1
orientace v aktualitách, večerní rozhovory 1
nové informace, různé postoje k tématům 1
nové informace, odbornost, zkušenost 1
nové informace a více o léčebných postupech 1
nová témata a neformální setkání s diskuzí 1
mezioborové postřehy 1
malá diskuze 1
kvalita diskuse pestrost témat 1
krátké bloky 1
dobré organizační zajištění, nové informace 1
diskuze, nové informace 1
aktuální trendy, zkušenosti jiných zařízeních 1
úroveň přednášek, jasnost témat 1
 
 
 
 
Pokud ne, z jakého důvodu? 
 

» Vyhodnocení: 
 

*počet účastníků, kteří danou položku uvedli v dotazníku  
většina přednášejících se nedotkla tématu 4
relativně hodně teoretizování 1
příliš medicínských témat 1
opakování se příspěvků z minulých let 1
Novinky 1
některé příspěvky neměly dostatečnou kvalitu 1
málo příspěvků z praxe 1
málo nových informací 1
lepší zastoupení v panelových diskuzí, moderátoři 1



 

kontakty v kuloárech cennější a užitečnější 1
duální diagnóza 1
dozvědět se jestli je závislost nemoc nebo ne 1
 
 

 Otázka číslo 6. 
 
Kdybyste měl/a možnost něco na této konferenci změnit, co by to 
bylo? 
 

» Vyhodnocení: 
 

*počet účastníků, kteří danou položku uvedli v dotazníku  
gambrinus za plzeň  3
špatný personál hotelu 3
lepší výběr příspěvků 3
lepší moderátoři 2
pozdější začátek 2
Počasí 2
mezinárodní propojenost 2
ubytovat všechny ve vojenské zotavovně 2
více prostoru pro diskuzi 2
nic mě nenapadá - díky všem organizátorům ! 2
místo konání 2
více workshopů 2
oficiální čas a místo pro postery 2
závěr dát na předposlední den 1
točí se podobná témata 1
více prostoru pro diskuzi 1
začínat v pondělí 1
lepší organizace prohlídky posterů 1
podpora seznamování účastníků 1
hospoda 1
pohled na NN z více rovin 1
založit sekci lékařskou 1
více k neurobiologii závislostí 1



 

nic bych neměnil 1
aby konferenci nerušili uklízeči nádobí 1
více o substituci 1
spokojen s konferencí 1
méně propagace lékař. Firem 1
v době přednášek zamezení vstupu do haly 1
chyběl neoborový moderátor 1
témata oznámit co nejdříve 1
více času na některá témata 1
psychohygiena 1
více panelových diskuzí 1
nevhodný termín 1
fronty u jídla 1
vyváženost praxe a výzkumu 1
 
 

 Otázka číslo 7. 
 
Jakou celkovou známkou byste ohodnotil/a tuto konferenci? (výborná 
(1) – nedostatečná (5) 
 

» Vyhodnocení: průměrná známka (stejné jako ve škole) – 1,73 
 
 


